(1)曳蛋璽画食

報道関係者 各位

福岡県北九州市からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の

感染が確定した患者の発生の届出について

6月25日、福岡県北九州市から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が

確定した患者2名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたし

ます。

なお、当該患者の居住地は、福岡県北九州市です。

Press Release

平成21年6月25日 16:45

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した2名を加えて、全国の累計患者数は1007名となりました。

平成21年6月25日 第14号

市内における新型インフルエンザ患者の発生について

本市で新型インフル=ンザの患者が2宅確認されましたので、‘現時点での

状況等について、下記のとおりお知らぜします。

1概要

墨者金
患者は、米国籍の小倉北区在住の30代男性

6月23日 (火)

6月24日 (水) 朝、下痢。昼ごろ熱感あり。 14時、発熱38气ユ。

19時に、発熱電話相談に電話あり。

21時30分に、発熟外来受診。発熟38, 2で。

簡易診断キットでA (ー) B (ー)であっだが、 念

のため、環境科学研究所にPCR検査を依頼。

6月25日 (木) ・13時、環境科学研究所のPCR検査の結果、新型

インフ、ル土ンザ陽性を確鳳

タイ国から福岡空港に帰国。 自動車で市内ヘ移動。

平成21年6月25日

保健福祉局保健衛生課

担当 田中・江 4

 582－2435

墨壹②

患者は、カナダ国籍の小倉北区在住の40代男性

6月23日 (火) 患者Φとともに、タイ国から福岡空港に帰国。 自

動車で市内ヘ移動。

6月24日 (水) 症状はないが、患者①と行動を共にしていたことか

ら、患者①とともに、21時30分に発熱外来受診。

簡易診断キットでA (ー) B (ー) であったが、念

のため、環境科学研究所にPCR検査を依頼。

13時、環境科学研究所のPCR検査の結果、新型

インフルエンザ陽性を確認。

6月25日 (木)

患者等の状況

患者①②ともに、 現在、 本市の感染症指定医療機関に入院中。

患者①の現在の症状は、発熱37 8t。関節痛あるが重症ではない。

患者②は、少し咳あり。

濃厚接触者にういては、現在、保健所に船いて鯛査中。

で

‘

‘

‘‘

‘